
ZARZĄDZENIE Nr 1728/2022

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 28 lipca 2022 r.

w sprawie zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie dochodów 

i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2022 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. poz. 559, 583, 1005 i 1079) w związku z art. 91 i art. 92 ust. 

1 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 

528 i 583),art. 247 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 

2021 r. poz. 305, 1236, 1535, 1773, 1927, 1981, 2054 i 2270 oraz Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 

655, 1079 i 1283) oraz uchwały Nr LII/1595/21 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 22 grudnia 

2021 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2022 rok (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2022 r. poz. 

3089) 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuję zmian w planie finansowym Urzędu Miasta Łodzi oraz w planie  

dochodów i wydatków budżetu miasta Łodzi na 2022 rok, zgodnie  z załącznikami nr 1 i 2.

§ 2. Zawiadamiam o dokonanych zmianach w planie wydatków budżetu miasta Łodzi 
na 2022 rok:

1) Dyrektora Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Łodzi;
2) Dyrektora Centrum Świadczeń Socjalnych w Łodzi;
i zobowiązuję do dostosowania planów finansowych kierowanych jednostek budżetowych.

§ 3. Upoważniam Dyrektora Wydziału Zdrowia i Spraw Społecznych w Departamencie 

Zdrowia i Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi do zawiadomienia o dokonanych 

zmianach kierowników podległych jednostek w celu dostosowania zmian w planach 

finansowych.

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierzam kierownikom komórek organizacyjnych Urzędu 

Miasta Łodzi, wymienionych w załączniku nr 1 i 2.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania.

PREZYDENT MIASTA

Hanna ZDANOWSKA



2

   Załącznik Nr 1
   do Zarządzenia Nr 1728/2022
   Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN DOCHODÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE DOCHODÓW NA 2022 ROK

GMINA POWIAT

Klas. Wyszczególnienie Zmiany 
ogółem

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

852 Pomoc społeczna 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

zwroty nienależnie pobranych świadczeń finansowanych dotacjami na zadania zlecone
3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM DOCHODY 

3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

Wydział Budżetu

851 Ochrona zdrowia 10 640,00 - 10 640,00 - - - - - -

85195 Pozostała działalność 10 640,00 - 10 640,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 10 640,00 - 10 640,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

10 640,00 - 10 640,00 - - - - - -

wydawanie decyzji dla świadczeniobiorców
10 640,00 - 10 640,00 - - - - - -



3

852 Pomoc społeczna 117 517,00 -130 571,00 - - - 241 650,00 6 438,00 - -

85202 Domy pomocy społecznej 241 650,00 - - - - 241 650,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 241 650,00 - - - - 241 650,00 - - -

2130 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych 
powiatu

241 650,00 - - - - 241 650,00 - - -

na domy pomocy społecznej
241 650,00 - - - - 241 650,00 - - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe

-2 361,00 -2 361,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -2 361,00 -2 361,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

-2 361,00 -2 361,00 - - - - - - -

na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych z pomocy społecznej
-2 361,00 -2 361,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej -128 210,00 -128 210,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi -128 210,00 -128 210,00 - - - - - - -

2030 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)

-128 210,00 -128 210,00 - - - - - - -

na ośrodki pomocy społecznej
-128 210,00 -128 210,00 - - - - - - -

85231 Pomoc dla cudzoziemców 6 438,00 - - - - - 6 438,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 6 438,00 - - - - - 6 438,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

6 438,00 - - - - - 6 438,00 - -

pomoc dla cudzoziemców
6 438,00 - - - - - 6 438,00 - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 593 940,00 - - - - - 593 940,00 - -

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 235 434,00 - - - - - 235 434,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 235 434,00 - - - - - 235 434,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 
rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

235 434,00 - - - - - 235 434,00 - -

zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności
235 434,00 - - - - - 235 434,00 - -

85395 Pozostała działalność 358 506,00 - - - - - 358 506,00 - -

Urząd Miasta Łodzi 358 506,00 - - - - - 358 506,00 - -

2110 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji 358 506,00 - - - - - 358 506,00 - -



4

rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat

realizacja ustawy Karta Polaka
358 506,00 - - - - - 358 506,00 - -

855 Rodzina 24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

realizacja ustawy "Za Życiem"
24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM DOCHODY 

746 839,00 -130 571,00 35 382,00 - - 241 650,00 600 378,00 - -

OGÓŁEM DOCHODY 749 839,00 -127 571,00 35 382,00 - - 241 650,00 600 378,00 - -



5

   Załącznik Nr 2
   do Zarządzenia Nr 1728/2022
   Prezydenta Miasta Łodzi

PLAN WYDATKÓW

ZMIANY PLANU ORAZ W PLANIE WYDATKÓW NA 2022 ROK

Zmiany
GMINA POWIAT

Dział Wyszczególnienie Sfera ogółem własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

Centrum Świadczeń Socjalnych

855 Rodzina 24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego

24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

000401-
002

Utrzymanie jednostki 10
24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

Centrum Świadczeń Socjalnych 24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne 24 000,00 - 24 000,00 - - - - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 742,00 - 742,00 - - - - - -

CENTRUM ŚWIADCZEŃ SOCJALNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

24 742,00 - 24 742,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi

851 Ochrona zdrowia 10 640,00 - 10 640,00 - - - - - -

85195 Pozostała działalność 10 640,00 - 10 640,00 - - - - - -

000397-
101

Sfinansowanie kosztów wydawania decyzji dla świadczeniobiorców 10
10 640,00 - 10 640,00 - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 10 640,00 - 10 640,00 - - - - - -



6

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 640,00 - 10 640,00 - - - - - -

852 Pomoc społeczna -124 133,00 -130 571,00 - - - - 6 438,00 - -

85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe

-2 361,00 -2 361,00 - - - - - - -

000406-
001

Dofinansowanie zadań własnych gminy w zakresie wypłat zasiłków 
okresowych

10
-2 361,00 -2 361,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -2 361,00 -2 361,00 - - - - - - -

3110 Świadczenia społeczne -2 361,00 -2 361,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej -128 210,00 -128 210,00 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
-87 351,00 -87 351,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -87 351,00 -87 351,00 - - - - - - -

4300 Zakup usług pozostałych -87 351,00 -87 351,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 10
-40 859,00 -40 859,00 - - - - - - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi -40 859,00 -40 859,00 - - - - - - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne -40 859,00 -40 859,00 - - - - - - -

85231 Pomoc dla cudzoziemców 6 438,00 - - - - - 6 438,00 - -

000087-
001

Indywidualny Program Integracji Cudzoziemców 10
6 438,00 - - - - - 6 438,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 6 438,00 - - - - - 6 438,00 - -

3110 Świadczenia społeczne 6 438,00 - - - - - 6 438,00 - -

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 593 940,00 - - - - - 593 940,00 - -

85321 Zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności 235 434,00 - - - - - 235 434,00 - -

001191-
001

Utrzymanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o Niepełnosprawności 10
129 184,00 - - - - - 129 184,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 129 184,00 - - - - - 129 184,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 64 620,00 - - - - - 64 620,00 - -



7

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 874,00 - - - - - 4 874,00 - -

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 53 000,00 - - - - - 53 000,00 - -

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 6 690,00 - - - - - 6 690,00 - -

001191-
002

Funkcjonowanie Miejskiego Zespołu ds. Orzekania o 
Niepełnosprawności

10
106 250,00 - - - - - 106 250,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 106 250,00 - - - - - 106 250,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 - - - - - 5 000,00 - -

4260 Zakup energii 15 500,00 - - - - - 15 500,00 - -

4300 Zakup usług pozostałych 85 750,00 - - - - - 85 750,00 - -

85395 Pozostała działalność 358 506,00 - - - - - 358 506,00 - -

000397-
008

Realizacja zadań wynikających z ustawy o Karcie Polaka 10
358 506,00 - - - - - 358 506,00 - -

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Łodzi 358 506,00 - - - - - 358 506,00 - -

3110 Świadczenia społeczne 345 840,00 - - - - - 345 840,00 - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 8 622,00 - - - - - 8 622,00 - -

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 494,00 - - - - - 1 494,00 - -

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 216,00 - - - - - 216,00 - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 334,00 - - - - - 2 334,00 - -

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W ŁODZI
OGÓŁEM WYDATKI 

480 447,00 -130 571,00 10 640,00 - - - 600 378,00 - -

Wydział Budżetu

852 Pomoc społeczna 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy społecznej 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

001228-
001

Rozliczenie środków otrzymanych z PFRON na realizację zadań 
związanych z obsługą programów

10
3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

2950 Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności 3 000,00 3 000,00 - - - - - - -



8

WYDZIAŁ BUDŻETU
OGÓŁEM WYDATKI 

3 000,00 3 000,00 - - - - - - -

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych

852 Pomoc społeczna 241 650,00 - - - - 241 650,00 - - -

85202 Domy pomocy społecznej 241 650,00 - - - - 241 650,00 - - -

000196-
001

Funkcjonowanie jednostki 10
89 626,00 - - - - 89 626,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 89 626,00 - - - - 89 626,00 - - -

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 992,00 - - - - 8 992,00 - - -

4220 Zakup środków żywności 9 819,00 - - - - 9 819,00 - - -

4260 Zakup energii 60 300,00 - - - - 60 300,00 - - -

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 - - - - 3 000,00 - - -

4300 Zakup usług pozostałych 411,00 - - - - 411,00 - - -

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej 7 104,00 - - - - 7 104,00 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 10
148 739,00 - - - - 148 739,00 - - -

Jednostki pomocy społecznej podległe WZiSS 148 739,00 - - - - 148 739,00 - - -

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 148 739,00 - - - - 148 739,00 - - -

000322-
002

Niepubliczne domy pomocy społecznej 10
3 285,00 - - - - 3 285,00 - - -

Urząd Miasta Łodzi 3 285,00 - - - - 3 285,00 - - -

2360

Dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, udzielone w 
trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 
publicznego

3 285,00 - - - - 3 285,00 - - -

WYDZIAŁ ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH
OGÓŁEM WYDATKI 

241 650,00 - - - - 241 650,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 749 839,00 -127 571,00 35 382,00 - - 241 650,00 600 378,00 - -


